
令和４年４月２６日 

 

保護者の皆様へ 

 

たつの市教育委員会 

 

 

ゴールデンウィーク中の新型コロナウイルス感染症対策について 

 

 

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本市教育活動に御理解と御協力を賜り、心よりお礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルスの感染症対策については、各方面で様々な対策が行われている

ところです。 

そのような中、今月末よりゴールデンウィークを迎えます。大型連休となるわけですが、

下記に御留意いただき、継続して感染症対策に努めていただくよう御理解と御協力をお願い

します。 

 

 

記 

 

１ 感染症の予防について 

（１）引き続き、手洗いやマスクの着用、ソーシャルディスタンスの確保、室内の換気等の 

感染症対策の徹底をお願いします。 

（２）連休中もご家庭での検温、健康観察を実施してください。 

（３）発熱（37.5度以上）やひどい咳、倦怠感など風邪の症状が続く場合は、かかりつけ医 

や地域の身近な医療機関に電話で相談していただき、医師の指示に従ってください。 

 

２ 大型連休中の学校への連絡について 

（１）学校が授業日の場合 

児童生徒が新型コロナウイルスに感染した場合及び濃厚接触者に特定された場合は、

速やかに学校へ連絡をお願いします。 

（２）学校が閉庁日の場合 

児童生徒への感染が判明した場合のみ、下記へご連絡いただきますようお願いいたし

ます。学校教育課を通じて、学校長へ連絡をいたします。 

   

  ＜学校閉庁中の緊急連絡先＞ 

   市役所代表番号  ０７９１－６４－３１３１ 

 

※電話対応者に「市内児童生徒の新型コロナウイルス感染について」である旨を伝え、

「①所属学校 ②氏名 ③連絡先」をお伝えください。学校教育課より折り返し連絡を

させていただきます。その他の緊急連絡についても、上記の緊急連絡先へ要件をお伝え

ください。 


